contrari pretenen, que acudçscan devant de V0

stra Señoria, per deduir y allegar lo que voldran.

Despendintse per dit eíl'et les provissions neces

saries, justa estillum, et haec etc. officium etc.

Altissimus.

vvvvvvvvvvv

ve-vvvsszuvvvzvzzszdlzzzzzszzz

Nurra.

» Remit providenda suo nobili et magnifico 0r

» dinario Assessori.

n Provisa per expectabilem Procuratorem et Ju

dicenı Regii Patrimonii, die ¡a mensis octubris

1651, Callari. Facto verbo in Regia Procuratione:

Fiat ut suplicatur, aut dicant interessati intra octo,

cur suplicata fieri non debeant; et expediantur

llitcre necessariae.

vvvvvvvv:5

» Aquena Assessor. »

Per lo que havem manat despedir les presents,

per tenor de las quals os diem y manam a vos

altres dits magıiifits Consellers y demes interessats,

que agan de efï'etuar y eifetuar fasau tot lo que

conté dicta suplicasiò, si e segons se demana e per

nos estat (i) proveit, o dins vuit dies los interessats

(l) Emendisi u estat.

digan, perquè dites cosses fer nò se deven. Et nò

Ilhssau lo contrari, si la grasia Regia teniu cara,

y la pena de dos sents ducals, que al) les presents

imposam als contrafaents, desigiau evitar (i), re

stituint las presents al presentant, ab la presentada.

Datum en Caller, a 13 de octubre de ¡651.

Don Francisco Luxory de Servellon y Jesa.

Vidit Aquena, Assessor.

Vidit Forcada, Fiscalis Regii Patrimonii Advocatus.

XXVIII.

Papa Alessandro VII, a richiesta della communità

ďlglesı'as, autorizza l’ Arcivescovo di Cagliari,

e i vescovi d’Iglesias e d‘Usellis, ad inlimare Ia

scomunica alle ignote persone, che avevano com

messo un grave furto a danno della detta com

munità, se non restitzlissero le cose rubate.

4660, 43 dicembre.

(Uall'originalo, asistente nell’Archivio Communale d‘lglcsial).

Alexander cpiscopus, servus servorum Dei, vene

rabilibus fratribus Archiepiscopo Calaritano, et Eccle

siensi et Usellensi Episcopis, suis dilectis iiliis, eorum

vicariis in spiritualibus generalibus, salutem et Apo

stolicam benedictionem.

Significarunt nobis dilecti filii Comunitas et ho

mines civitatis Eeclesiensis, quod nonnulli iniquitatis

filii, quos prorsus ignorant, census, terras, domos,

possessiones, bona mobilia et immobilia, scripturas

publicas, et privatas, (ídem tamen facientes, libros

rationum et computorum , ac jura, nec non pecu

niarum summas, auri, argenti, ferri, eris, stanni,

lignorum, vini, olei , hordei, frumenti, et aliaruın

frugum merciuınque quantitates , jocalia , gemmas ,

annulos et torques aureos , pannos laneos , lineos.

sericeos, domusque suppellectilia magni momenti ad

dictam comunilatcm legitime spectantia subtraxerunt

et temere occuparunt, atque malitiose occultare et

occulte et indebite detinere presumpserunt et pre

sıımnnt; ex quo predicte comunitati gravia damna,

valorem quinquaginta ducatorum excedentia, nequiter

intıılerunt, in animarum suarum periculum, dictelque

comunitatis non modicum detrimentum; super quo ipsi

significantes, Apostolice Sedis remedium implorarunt.

quocirca fraternitati vestre, fratres Arcliiepiscopus

et Episcopi, sive discretioni vestre, filii Vicarii, per

Apostolica scripta mandamus, quatenus vos quilibet

vestrum ultro in vestris civitatibus et diocesibus, si,

causa diligenter et magna maturitate per vos exa

minata, pro rei, loci, temporis et personarum quali

tatibus vobis pro vestra conscientia videbitur expedire,

eos lıujusmodibonoruın detentores et illorum cela'tores

aut alias scientiam lıabentes, ac damnorum illatores

occultos, ex .parte Nostra publirc in ecclesiis coram

(l) ll manoscrillo dw'ga emu'tar.
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populo per vos vel alium seu alios mandetis, ut infra

competentem terminum, quem vos prefixeritis, supra

dicte comunitati a se debita detentores quidem et oc

cupatores restituant, occultatores vero et illa scientes

revelent; et si id non adimpleverint infra alium com

petentem terminum, quem quidem ad hoc duxeritis

peremptorie prefigendum1 ex tunc in eos generalem

excomunicationis sententiam proferatisa eamque fa- _

ciatis, ubi, quando et quoties videritis expedirea usque

ad satisfactionem condignam et revelacionem debitam

solemniter publicari. Volumus autem quod ex reve

lacione hujusmodi, si eam fieri contingat, non possit

nisi pro civili interesse et civiliter tantum agi; alias

revelacio ipsa neque in judicio neque extra illud

fidem faciat

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorema

anno lncarnationis Dominice millesimo sexcentesimo

sexagesimo, idibus decembris, Pontificatus nostri anno

sexto.

XXIX.

Pupa Alessandro VII concede al Canonico Gio

vanni Corbella il canonicato e la prebcnda di

Santa illaria di Barega, resasi viae-ante presso

la Sede Apostolica.

1661, 12 dicembre.

(Dall’uriginalc, esistente nell'Archivio Communale d’lglesiaa).

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis

filiis Magistro Joannipaulo Ginetto, in utraque Signa

tura Nostra Referendario et antiquiori Canonico

Ecclesie Ecclesiensis, ac Vicario venerabilis fratris

nostri Episcopi Ecclesiensis in spiritualibus generali,

salutem et Apostolicam benedictionenL

Hodie dilecto filio ioanni Corbello, Canonico Ec

clesie Ecclesiensis, Canonicatum et Sancte Marie

de Barega nuncupatam prebendam dicte Ecclesie,

ab te tunc expresso modo apud Sedem A postolicam

vacantes, de antea disponi apostolice reservatas, cum

illis forsan annexis, de plenitudine juris canonici ac

omnibus juribus et pertinentiis snis Apostolica aucto

ritate contulimus, et de illis etiam proviclimus, prout

in Nostris inde confectis literis plenius continetur.

quocirca discretioni vestre per Apostolica scripta

mandamus, quatenus vos, vel duo aut unus vestrum,

si et postquam dicte litere vobis presentate fuerintp

per vos vel alium seu alios eumdem Joannem, vel

procuratorem suum ejus nomine, in corporalem pos

sessionem Canonicatus et prebende et annexorum,

juriumque et pertinentiarum predictarum inducatis

auctoritate Nostra, et defendatis inductum , amoto

exinde quolibet detentore; facientes Joannem, vel

pro eo procuratorem predictum, ad prebendam hu

jusmodi in dicta lirclesia in canonicum recipi, et in

finem, stallo sibi iu choro et loco in capitulo ipsius

Ecclesie cum dicti juris plenitudine assignatis, sibique

de Canonicatus et prebende et annexorum eorumdem

fructibusp redditibus, proventibus, juribus et obven

tionibus universis integre condere; contradictoribus,

auctoritate vestra propria , appellatione postposita ,

compescendo; non obstantibus omnibus que in dictis

literis voluimus non obstare, velut si venerabili fratri

vestro Episcopo et dilectis filiis capitulo Ecclesiensi,

vel quibusvis aliis comuniter aut divisim ab eadem sit

Sede indultum , quod interdici, suspendi vel exco

municari non possint per literas Aposlolicas non

facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto hujusmodi mentionem.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Maiorem, anno

Incarnationis Dominice millesimo sexcentesimo sexa

gesimo quarto, pridie idns decembres, Pontificatus

Nostri anno decimo.

XXX.

I/îlle spopolate e distrutte

nel territorio dipendente da Iglesias.

1684.

(Dall’Alen, Successo: Centrale: de la hla y Rcyno de Sardeìa;

Tomo Segundol capitulo LV”, 3 (I)

lin los territorios entre Siliqua y Villa Massargias

estavan las villas siguientesz Margulu; Bidda Pardn;

Pardu longu; Concas giossu; y Bidda Sida.

Otras dos llavia en los territorios de Domusnovas,

que se llamavan: Sebazus; y Visi.

Y en los espaciosos saltos y montes de Sulcis,

que comprendian desde la ciudad de Iglesias basta

San Nicolas, y de all‘i por la costa de el mar hasta

Teulada, de donde vuelve hasta la misma-ciudad
de Iglesias, esitavan los pueblos y villas siguientesz

Palmas; Bidda Erriu; Tartelias: Frumen Tebidu;

Arbui; Bau de Cannas; Bidda de Santa Adi; con

nesa; Barega; Sigerri; Nerna; Flumini Maiori;

Cancella; Nuxis; Corongiu; Suergiu‘, Villa de Santu

Giorgi de Estia; Nungi; Duras; Culbissa; Cossus;

Barrola; Gunduli; Frongia; Flumentedu; Arenasma;

Padrargiu; Struba; Parmianu; Vatera; Nuracau;

Taberna; Serremis; Bidda Pardo; Tesiga; Varadili;

Tergennas; Margiani; Barau; Muraquessos; Moregu;

Xeidi; Sicussi; Casas (a).

(1) Esiste manoscritto negli Archivii Generali del Regno in Torino,

e nella Biblioteca Baillo dell’Università di Cagliari.

(2) Con questo catalogo si confronti quello dato dal FARA, chartæ

graphia Snrrliniaey Lib. II, sotto la rubrica Sulcu u VilIacccluiarum

urbes rl dimcm's. a pag. ss dell'ed. originale.
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Fra Enrico, Maestro dell‘Ospedale Nuovo della

Misericordia di Pisa, di consenso e volontà del

Capitolo di detto Ospedale nomina Sigerio Corso,

Rettore dell’Ospedale di Santa Lucia in Villa di

Chiesa, a procuratore dell’Ospedale ZVuovo di Pisa

per accettare sotto bemjizio d’inventario le eredità,

che a detto Ospedale fossero defen-te in Sardigna.

non St dicembre.

(R. Archivio di Stato in Pisa: Spedali riuniti; Protocolli di contratti,

Reg. 38, a carle 93").

Fraler Henricus, Magister dicti Hospitalis, con

sensu et voluntate infrascriptorum fratrum suorum

et dicti Hospitalis, videlicetz fratris presbiteri Venture,

Priorisg fratris Jacobi , camerariij fratris presbiteri

Venture de Plumbino , fratris Raynaldi, condam

Locteringi, fratris Mei, fratris Guillelmi Johannis ,

fratris Raynerii Pandulfi, fratris Bohordi, et fratris

Lessi: qui sunt major et sanior pars capituli et

collegii dicti l-lospitalisg et ipsi hiidem fratrcsj una

cum dicto Magistro et ejus consensu et auctoritatej

pro dicto Hospitali et ejus vice et nomine confir

mando et ratificando alios sindicos et procuratores

dicti Hospitalis ad hec et alia conslitutos, volentes

esse heredes cum confectione inventarii omnium et

singularum personarum defunctarum et que de cetero

morientur in Sardinea et que predictam Hospitale fe

rerunt et relinquerunt et de cetero facient et relinquent

sibi heredemi et nolentes teneri nisi quatenus vires

hereditarie patiunturj fecerunta constituerunt et or

dinaverunt eorum et dicti Hospitalis Novi sindicum

et procuratorem fratrem Sigerium Del Corso, fratrem

dicti Hospitalis, et hectorem flospitalis sancte Lucie

de Villa Ecclesie Sardinee, subjectum predicto Ho

spitali Novo, licet absentem tanquam presentem, ad

faciendum pro dicto llospitali Novo et ejus vice et

nomine inventarium et inventaria quotiens opus fuerit

de bonis predictarum personarum secundum formam

et modum predictum, et ad faciendum et creandum

sindicum et sindicos quotiens expedierit et sibi vide

bitur super predictis inventariis faciendisz cum simili

bailia et mandato, et ad contrabendum super pre

dictis et singulis, et ad omnia et singula facienda,

que ad predicta et circa predicta et quodlibet pre

dictorum pertinent et pertinere videbuntur, et que

ipsimet, si presens essent , pro dicto Hospitali Novo

facere possent. .

Actum Pisis, in refectorio predictorum Magistri et

fratrum, presentibus Meo condam Johannis, et Terio

clerico condam Amici, et Vanne condam Benvenuti,

qui morantur in dicto Hospilali, testibus ad hoc

rogatisg Moeccomj indictione prima, pridie kalendas

januarii, secundum cursum Pisanorum.

II.

Fra Enrico, Maestro rlellv Ospedale Nuovo della

[Misericordia di Pisa, di volontà e consenso del

Capitolo, nomina a Rettore dell‘ Ospedale di

Santa Lucia in Villa di Chiesa fra Ventura.

Questi promette riverenza ed obedienza all’Ospe

dale di Pisa nelle cose temporali e nelle spiri

tuali, e giura di amministrare e dy'endere in

buona fede i beni dei due Ospedali.

l304 , 17 aprile.

(Il. Archivio di Stalo in Pisa: Spedali riuniti; Protocolli di eontrathl

Rag. 38, a cai-te 932).

Frater Henricus, Magister dicti flospitalis qui

etc.g consensu et voluntate infrascriptorum fratrum

suorum et dicti Hospitalis, videlicet: fratris jacobi

de Septimo, fratris Bandini, fratris presbiteri Mei,

fratris presbiteri Locti, fratris Simonis de Asciano,

fratris Guillelmi Johannis, fratris Raynerii Benvenuti,

fratris Terii, fratris Petri Lungobardi1 fratris jacobi

Curradini, fratris Guidonis de Reggio, fratris Ben

venuti, fratris Albinellia fratris Bohordi, fratris Ben

venuti de Cascina, et fratris Puccii Nuccii: qui sunt

major et sanior pars capituli et collegii dicti llo

spitalisg et ipsi hiidem fratresy una cum dicto Ma

gistro et ejus consensu et auctoritatee pro dicto Ho

spitali et ejus vice et nomine fecerunt, creaverunt,

eligerunt et constituerunt fratrem presbiterum Veri. ‘
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turam Priorem et fratrem dicti Hospilalis Novi,

presentem et suscipientem, hectorem et guberna

torem Hospitalis Sancte Marie siti in Villa Ecclesie

de Sardinea, quod olim vocabatur Hospitale Sancte

Lucie, pleno iure pertinentis ad dictum Ilospitale

Novum, duraturum ad voluntatem Magistri et fra

trum dicti Hospitalis Novi qui Sunt et pro tempore

fuerint, ad faciendum et gerendum officium et admi

nistractionem dicti Hospitalis Sancte Mario, per se

solum, et una cum fratre Guillelmo nunc Rectore

dicti Hospitalis, sicut ipsi fratri Venture videbitur

et placuerit; conmictentes ipsi fratri Venture curam

et administractionem dicti Hospitalis Sancte Marie

in spiritualibus et temporalibus. De quibus eum pre

dictus Magister pro dicto Hospitali Novo et ejus

vice et nomine, de voluntate dictorum suorum

fratrum , ipsum fratrem presbiterum Venturam ,

cum quodam psalterio quod tenebat in manibus,

investivit. Quare predictus frater presbiter Ventura

pro dicto Hospitali Sancte Marie et ejus vice et no

mine fecit ipsi fratri Henrico Magistro dicti Hospi

talis Novi recipienti pro se et suis successoribus

canonice intrantibus et pro dicto Hospitali obbe

dientiam et reverentiam in spiritualibus et tempo

ralibus, et ad Sancta Dei Evangelia iuravit honores,

iura, racliones et bona dictorum Hospitalium et

cuiusque eorum bona fide sine fraude custodire et

salvare et suo posse recuperare, et Magistrum dicti

Hospitalis Novi qui nunc est et pro tempore fuerit

in suis justis precibus et petitionibus obbedire.

Actum Pisis, in balatorio domus habitationis Ma

gistri dicti Hospitalis Novi; presentibus Meo condam

Johannis, et Vanne condam Benvenuti. de dicto

Hospitali Novo, testibus ad hec rogatis; m'ccc°v,

indictione secunda, xnu kalendas May, secundum

cursum Pisanorum.

III.

Frate Enrico, Maestro dell' Ospedale Nuovo della

Misericordia di Pisa, di consenso del suo Ca

pitolo, nomina a sindaco e procuratore in Sar

digna per detto Ospedale fi'a Ventura, Rettore

dell’Ospedale di Santa Lucia in Villa di Chiesa.

motu 47 aprile.

(EArchiv'lo di Stato in Pisa: Spevlali riuniti; Prolocolli di contratti,

Reg. 38, a carte 93").

Frater lienricusj Magister dicti Hospitalis Novi

elc., consensulet voluntate suprascriptorum fratrum

suorum et dicti Hospitalis, qui sunt maior et sanior

pars Capitali et collegii dicti Hospitalis, et ipsi

hiidem fratres una cum dicto Magistro et ejus con

senSu et auctoritate, pro dicto Hospitali et ejus vice

et nomine fecerunt, costituerunt et ordinaverunt

eorum et dicti Hospitalis sindicum et procuratorem

fratrem presbiterum Venturam, Priomin et fratrem

dicti liospitalis Novi, iiec-torem liospitalis Sancte

Marie siti in Villa Ecclesiae de Sardinea, quod olim

vocabatur Hospitale Sancte Lucie, presentem et

suscipientem, ad locandum et dislocandum terras,

domos et possessiones dicti Hospitalis Novi positas

in insula Sardinee, eo modo et sicut et quando ipsi

sindico et procuratori videbitur et placuerit; et ad

petendum, exigendum et recipiendum pro dicto Ho

spitali Novo omnes et singulas pecuniarum et rerum

quantitates ipsi llospitali debitas et debendas a qui

buscumque personis et locisp quacumque occasione

vcl causa, cum cartis et sine cartis; et ad cartam

et cartas confectiouis, quietationis, liberactionis,

finis et refutationis inde faciendum et fieri facienduma

et ad eartas et scedas cassandum et cassari faciendum,

et ad causandum , agendum , defendendum, exci

piendum et replicandum coram quocumque judicante

tam ecclesiastico quam civile, litem et lites inci

piendum, contestandum et prosequendum, interro

gationes et respontiones faciendum , perhentoria,

petissiones, liermodicia et libellos micteudum et

dandum et cassandum, et micti et dari et cassari

faciendumj tictulum et testes dandum et produ

eendum et publicandnm et publicari faciendum, et

testibus adverse partis (I) opponendum, et eorum

dicta reprobanduma et judices et notarios suspectos

et non suspectos eligendum et recusandum, et ad

sententiam et sententias audiendump et appellandum

si opus fuerit, et ad causam appellaetionis prose

qucndum in totum usque ad finem, et ad tenere

et teneria capiendum et sibi assignari faciendum, et

teneria rerum mobilium vendendum etearum pretium

recipiendum, et ad compromictendum in arbitrum

vel arbitros et arbitratores per raetionem tantum,

et ad faciendum sacramentum calupnie et cujuslibet

alterius generis juramentuma et ad recipiendum

fratres et sorores eonversos et commissas se et bona

sua efferre volentibus dicto Hospitali; et ad facien

dum eos participes et eonsortes omnium indulgen

tiarum, ofliciorum et beneficiorum dicti Hospitalis

Novi, et ad faciendum, creandum et constituendum

alium et alios procuratorem et procuratores super

predictis omnibus, cum eo mandato et bailia de

quibus ipsi sindico et procuratori videbitur et plas

cuerit; et ad contrahendum super dictis et singulis

predictorum, et penales promictiones et bonorum

obligationes sollennes faciendum et recipiendum,

que bene valeant et teneant de iure, et generaliter

ad omnia et singula faciendum que ad predicta per

tinent et pertinere videbuntur, et que ipsimet, si

presentes essent, pro dicto Hospitali facere possent.

Et volentes predictum sindicum et procuratorem, et

alium et alios ab eo constituendos, ut dictum est,

relevare ab omni honere satisdactionis, per Solemnem

stipulationem convenerunt et promiserunt mihi lo

hanni notario stipulanti et recipienti pro omnibus

et singulis quorum interest vel interrerit aut interesse

videbitur, sub ypotheca bonorum suorum, ad penam

dupli totius ejus de quo agerelur, indicio xisti (a)

(I) ll cod. per errore paratù.

(9) Per mm
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et iudicatum solvi, et se firmum et ratum perpetuo

habituros totum et quicquid predictus sindicus et

procurator et alii ab eo constituendi, ut dictum est,

sindici et procuratoris officio fecerint de predictisa

et contra non venire vel facere per se vel per alium

aliquo modo vel iure.

Actum Pisis in suprascripte loco, presentibus su

prascriptis testibus ad hec rogatis, suprascripto die

(M.CCC.V., xiv kal. maji, ind. ii"). .

'I V.

Fra Enrico, Maestro dell’ Ospedale Nuovo della

Misericordia di Pisa, di rvolontà e consenso del

Capitolo nomina fra Rainero del fu Benvenuto

a sindaco e procuratore dell’Ospedale Nuovo di

Pisa, per amministrare i beni che il detto Ospe

dale aveva in Sardigna.

4309, ts gennajo.

(R. Archivio di Stato in Pisa: Spedali riuniti; Protocolli di contratti,

lleg. toi a carte sab

Reverendus vir dominus Henrigus, Magistera

Rector et dominus Hospitalis Nevi Misericordia su

prascripti, presentia, consilie et consensu infrascri

ptorum fratrum suorum et dicti Ilospitalis, videlicet

presbiteri Venture, Prioris, presbiteri Venture Donis,

presbiteri Lucterii, presbiteri jacobi Nuccii, et fra

trum Masini, Vitalis, Guillelmi, Jacohi, Corradini,

Simonis et Jacobi de Septimo, Petri, Mathei et

guidonis de Regie, qui sunt maior et sanior pars

et due partes et ultra fratrum dicti Hospitalis nunc

Pisis residentium; et ipsi iidem fratres, prescntia

et auctoritate dicti Magistri et hectoris et una cum

eo, pro dicto Hospitali, et pro Hospitali Sancte Lucie

de Villa Ecclesie de Sardinea, quod est membrum

ipsius Hospitalis Nevi, et eorum vice et nomine,

fecerunt, constituerunt et ordinaverunt presbiterum

Rainerium quondam Benvenuti fratrem dicti Hospi

talis Nevi, presentem et suscipientem , suum pro

dictis Hospitalibus et ipsorum Ilospitalium sindicum

et procuratorem et nuntium in insula Sardinee, ad

locandum et dislocandum possessiones et bona di

ctorum Hospitalium vel alicuius eorum, positas et

posita in quibuscumque partibus et locis dicte Insule,

et de eis cui et quibus, et pro quantocumque allieta,

pensione et redditu et introitu, et in quocumque

termino, et sicut dicto sindico et procuratori pla

euerit; et dictarum possessionum et bonorum pen

siones, allictus et proventus quoslibet, et totum et

quicquid aliud dicta Hospitalia vel alterum eorum

nunc habent vel in antea habebunt, recipere et pe

tere possunt vel poterunt in dicta Insula vel a

quibuscumque personis et locis in ea existentibus

ex causa iudicii et quacumque alia occasione, quo

cumque iure, modo et nomine, petendum, exigendum

et recolligendum, et se inde quietum et pacatum

vocandum, et solventes et suos heredes et bona

abselvendum et liberandum; et ad faciendum inde

confectiones, et cartas confessionis, liberationis, finis

et refutationis, et iurium cessionis, et locationis, et

cuiusque tenoris; et promissienes, obligationes, et

penales stipulationes, inibitiones, protestationes et

inquisitiones arbitrio dicti sindici; et cartas et scri

pturas que inde essent cassandum et cassari facien

dum; et teneria capiendum, denuntiandum, et ven

dendum. et sibi pro eo assignari et adiudicari fa

ciendum; et sequestrationes fieri faciendum; et ad

causandum et lites et causas pro predictis movendum,

incipiendum , eontestaudum et exequendum, et omnes

et singulos necessarios et utiles processus in eis et

qualibet earum ponendum et faciendum, et cassan

dum et cassari faciendum; et juramentum calumpnie

et cujuslibet alterius generis juramentum in animas

et super-animas dictorum Magistri et fratrum pre

standum et faciendum; et beneficium restitutionis

in integrum, tam principaliter quam incidenter et

emergenter, et quotiens opportunum fuerit, implo

randum; et sententiam et sententias audiendum ,

appellandum, conmictendum et prosequendum; et ad

faciendum unum et plures procura tores super predictis

et quolibet eorum, sicut et quotiens ipsi presbitero

Rainerio placuerit; et generaliter ad faciendum omnia

et singula pertinentia ad predicta et que causarum

merita postulant et requirunt, et sine quibus pre

dicta explicari seu compleri non pessent, in omnibus

et per omnia, prout ipsimet Magister et fratres

personaliter facere possent. Et dederunt dicto sindico

et procuratori presenti et suscipienti plenam etc.

Promictentes etc.

'Actum Pisis, in Ecclesia sancte Clare dicti Hespita

lis, presentibus Angelo Clerico quondam item Angeli,

et Geo Clerico quondam Mannuccii de Liliano, te

stibus ad hec rogatis; deminiee Incarnationis anno

millesimo trecentesime nono, indiclione septima ,

quintodecimo kalendas februarii.

. V.

Fra Enrico, Maestro dell' Ospedale Nuovo della

Misericordia di Pisa , ingiunge a fra prete

Meo, che, lasciata la Rettoria dell’ Ospedale di

Santa Lucia in Villa di Chiesa, abbia a recarsi

incontanente a Pisa.

l309, 7 maggio.

(R. Archivio di Stato in Pisa: Spodali riuniti; Protocolli di contratti,

Reg. 40‘, a carta 33").

, LICTERE.

Frater Henrigus, Magister humilis Hospitalis Nevi

suprascripti, discreto viro presbitero Meo fratri suo,

semper agere quod oportet.

Diversarum rerum eventibus diversa debentur

consilia. Iline est quod, certis Hospitalis nostri ne

gotiis exigentibus Pisis tuam presentiam, te ab Ho

de

se

55

eo

70

royi 1072
CODICE DlPLOM'ATlCO ECCLESIENSE I

H

as

spitali Sancte Lucie de Villa Ecclesie de Sigerro,

quod est membrum nostri Hospitalis de Pisis, recteria,

gubernatione et dominio, quibus ex nostra consti- .

tutione et ordinatione ineras, in eis quantum de

nostro beneplacito procederet permansurus, de

conventus nostri voluntate et expresso consensu

duximus penitus removendum, utilitate memora

torum Hospitalium‘ suadente. Volumus igitur, et tibi

in virtute sancte obedientie stricte mandamusa qua

tenus post representationem ipresentium de cura,

custodia, administratione et gubernatione Hospitalis

Sancte Lucie premissi te nullatenus intremictas,

sed ipsum Hospitale et bona ipsius extantia penes

te, nec non bona nostri Hospitalis de Pisis que ad te

quemodolibet pervenerunt, frati Masino fratri nostro,

quem tibi constituimus successorem, dimictas, re

stituas integraliter, et assignes; et infra dies quatuor

continuos a visione presentiuma cum matre tua so

rore nostra, de loco ubi es iter arripias pro veniende,

et venias Pisas quam citius, et ibi apud nestrum

Hospitale eonpareas coram nebis. Has autem ad

plenam fidem et futuram memoriam registrari fe

cimus, et nostri sigilli munimine roborarir De que

rum representatione prelibato fratri Masino vel ejus

licteris dabimus, plenam fidem

Datum Pisis, apud Hospitale Nevum, dominice

Incarnationis anno millesimo trecentesimo decimo,

’ indictione septima, nonas mai. .

VI.

Fra Enrico, Maestro dell’ Ospedale Nuovo della

l’iliserz'cordia di Pisa, col consenso del suo Ca

pitolo , rimosso dalla Rettoria dell’ Ospedale di

Santa Lucia in Villa di Chiesa fi'a Illeo prete,

gli nomina a successore fra Gherlo notaio;

e questi promette reverenza ed obedienza nelle

cose spirituali e nelle temporali al Maestro del

l’Ospedale Nuovo di Pisa, e giura di ammini

strare bene e lealmente i beni dell’ Ospedale di

Santa Lucia, e di non alienarli senza il con

senso del Maestro dell’ Ospedele di Pisa.

1315, '21 novembre.

(R. Archivio di Stato in Pisa; Spedali riuniti; Protocolli di contratti,

Beg.17,a cafle 393‘)

Nos frater llenricusa Magister et Recter Hospi

talis Nevi Misericordie Sancti Spiritus Pisane civitatis

ordinis Sancti Augustini, quod pape Alexandri dicitury

ad Remanam Ecclesiam nulle medio pertinentis, ex

aucteritate nostri offitii, et bailia nobis data et con

cessa a capitulo nostro et dicti nostri Hospitalis

per cartam inde rogatam et firmatam a Bartholomeo

notario condam Jacebi nolarii de carraria Gonnelle,

Civitatis Pisane, dominice incarnationis anno mil

lesimo trecentesimo quintodecime, indictione ter

tiadecima, sexte idus nevembris; et omni alio jure et

modo quibus melius possumus, removentes fratrem

Meump presbiterum, confralrem nostrum et dicti

nostri Hospitalis, Rectorem Hospitalis Sancte Lucie

de Villa Ecclesie de Sardinea siti in ipsa Villa Ec

clesie, quod Hospitale Sancte Lucie est membrum

predicti nostri Hospitalis Nevi Misericordie de Pisis,

ab ipso et de ipso officio Recterie ipsius Hospitalis

Sancte Lucie; et congnoscentes fratrem Gherlum ne

tarium, confratrem nostrum et dicti nostri Hospitalis

,Novi Misericordie, ad diete Bectorie officium ipsius

Hospitalis Sancte Lucie esse ydoneum , sufficientem

et providum, et de ipsius legalitate et prudentia

plenarie confidentes, per hanc cartam eumdem

fratrem Gherlum netarium confratrem nostruma

presentem et nostro mandato subscipientem , Re

ctorem predicti Hospitalis Sancte Lucie de Villa

Ecclesie duximus faciendum et constituimus ordi

nandum. Dantes et concedentes ipsi fratri Gherle

notario presenti et recipienti plenam et generalem

administrationem ejusdem Hospitalis Sancte Lucie

in spiritualibus et temporalibusg conmictendo eidem

fratri Gherle notario in predictis, super predictis,

et circa predicta omnes vices nostras. De quibus

omnibus nos Magister et Rector predictns, ex bailia

et aucteritate predictis, eumdem fratrem Gherlum

notarium, cum lembo cape quam in dorso pertamus,

coram te Bartholomeo notarie suprascripto et testibus

infrascriptis, solenniter investimus. Quare predictns

frater cherlus notarius sicut Rector predicti Ho

spitalis Sancte Lucie et ejus vice et nomine genu

flectens coram predicto Magistro et Rectere Hospi

talis Nevi Misericordie suprascripti et me Bartho

lomeo notario et testibus infrascriptis, fecit et pro

misit eidem Magistro et Rectori predicti Hospitalis

Nevi Misericordie de Pisis recipienti pro se ipso et

suis successoribus canonice intrantibus, et pro ipso

Hospitali Nevo, eorumque vice et nomine, obe

dientiam et reverentiam in spiritualibus et tempo

ralibus; jurando insuper ad sancta Dei evangelia

super animam suam, corporaliter tacto libre, dictum

Hospitale Sancte Lucie et bona ejus omnia juxta

posse suum augumentare et salvare, et bona ipsius

Hospitalis Sancte Lucie immobilia aliqua non ven

dere neque alienare alicui persone vel loco, ipso

Magistro et Rectore suprascripti Hospitalis ’Nevi

ejusque capitulo inconsultis; et hospitalitatem in

ipso Hospitali Sancte Lucie ad laudem Dei et gle

riose Virginis Marie matris ejus omniumque San

ctorum et Sanctarum Dei, et pauperum subsidium

et consolationem tenere, prout ipsius Hospitalis

Sancte Lucie suppetunt facultates; et circa personas

tam domini et Magistri snprascripti quam con

fratrum suorum, prout in forma juramenti solite

fidelitatis plenius continetura laudabiliter et fideliter

se habere.

Actum Pisis, in suprascripto Hospitali Neve Mi

sericordie, videlicet in domo in qua suprascriptus

Magister habitat et meratur, presentibus Vanne

Scancie condam Benvenuti, fratre suprascripti He

spitalis Nevi, et Vannuccie condam Puccii de Pi

sterie, familiare ejusdem Hospitalis Nevi, testibus ad
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bec rogatis; dominice Incarnationis anno u.ccc.xv,

indictione xm, xl kalendas decembris.

VII.

Il Giudice Ugone Guitto, Rettore di Villa di Chiesa

pel commune di Pisa, richiesto dalle parti, 'visti

i privilegi concessi all’Ospedale Nuovo della

Misericordia di Pisa, emette il parere , che il

Rettore dell’ Ospedale di Santa Lucia in Villa

di Chiesa , dipendente dall’ Ospedale Nuovo di

Pisa, aveva diritto, per sè e per mezzo de’ suoi

sacerdoti, di amministrare i sacramenti alle per

sone appartenenti a detto Ospedale 0 in esso

ricoverate, e di sepelirle nel proprio cimitero,

relativamente a tutte le altre persone in Villa

di Chiesa tale diritto competere esclusivamente

al Rettore della Chiesa Parochiale di Santa Chiara

0 a’ suoi aventi causa,- potere tuttavia sepelirsi

nel cimitero dell’ Ospedale le persone che ciò

avessero domandato, dandosi dall’ Ospedale di

Santa Lucia alla Chiesa di Santa Chiara la metà

dell’ ofièrta.

4344, dicembre (i).

(R. Archivio di Stato in Pisa: Spedali riuniti; Protocolli di contratti,

‘ Reg. 17, a carte 341-343

consilium domini Ugonis Guicti , Judicis, nunc

Rectoris Ville Ecclesie de Sigerro pro Comuni Pi

sano, datum domino pranni de Stara, Rectori et

procuratori Ecclesie Sancte clare de Villa Ecclesie

suprascripta pro venerabili'viro domino Filippo

Mammele Reclore Maiore dicteEcclesie, et pro

curatori ipsius domini Filippi procuratorio nomine

pro eo et nomine et vice dicte Ecclesie ex una parte,

et fratri Masino Corasse preceptori Hospitalis et

Ecclesie Sancte Lucie siti in dicta Villa pro Hospi

tali Novo Misericordie de Pisis, sive Sancti Spiritus,

et procuratori ipsius Hospitaiis et Ecclesie Sancte

Lucie suprascripte, procuratorio nomine pro eis,

super litibus et controversiis quas simul habebant,

et declaratio facta per eum de predictis et circa

predicta et infrascripta.

Visis et intellecti-s allegationibus et iuribus utrius

que partis, et viso privilegio concesso a sanctissime

Papa Alexandro dicto Hospitali Novo de Pisis quod

Pape Alexandri dicitur et nominatum et habita per

scruptatione Decretalium conditarum a domino In

nocentio Papa tertio, et a domino Bonifatio Papa

octavo, tale et talis est et infrascripto modo declarat

et declarando consulit, videlicet: quod predictus

frater Masinus pro dicto Hospitali et Ecclesia Sancte

Lucie et sui successores, per sacerdotes dicti Ho

spitalis et alios quoscumque sacerdotes catholicos

morantes iq servitio ipsius Hospitalis et in ipso Ho

(1) Questo Documento è senza data, ma è scritto dopo un atto del

1315, dicembre 93, e avanti un altro utto del [3l5, dicembre 30.

spitali, possint et valeant et eis liceat omnium et

singulorum fratrum conversorum, clericorum , fami

liarium et laboratorum Hospitalis et Ecclesie supra

scripte, et infirmorum, pauperum et peregrinorum

caritative receptorum et recipiendorum, hospitum et

hospitantium in dicto Hospitali et in domibus et

mansionibus circumstantibus et pertinentiis ipsius

Hospitalis, volentium sua confiteri peccata et ad pe

nitentias venire et ipsas summere, confessiones au

dire et intelligere et recipere cum effectu , et ipsis

confitentibus et penitentibus penitentias injungere,

et pro observando penitentias iniunctas salubria con

silia impertiri et dare, prout discretioni sacerdotis

videbitur expedire pro salute confibentium; et ipsos

confitentes et penitentes abSolvere de peccatis, sicut

permissum est sacerdotibus et suprascriptis moran

tibus et existentibus in suprascripto Hospitali sacra

as

45

menta ecclesie exhibere et dare; et ipsos ibidem '

morantes in cimiterio dicti Hospitalis et Ecclesie

ad sepulturam recipere, et in eis sepellire et tumu

lare; et similia possint et liceat eis facere de qui

buscumque tam masculis quam femminis conversis

suprascripti Hospitalis habitum portantibusp quamvis

extra dictum Hospitale morentur. Aliarum vero per

sonarum cuiuscumque condictionis sint in villa Ec

clesie existentium et morantium , sive intra ejus

confines, non possint nec eis liceat confessiones

audire aut recipere, nec penitentias iniungere , aut

ipsos absolvere, aut aliquod sacramentum Ecclesie

presta-re, exibere aut dare illud, neque aliqualiter

se intromictant de predictis, sine expressa licentia

dicti domini Filippi, aut dicti domini johannis de

Stara procuratoris ipsius, aut suorum successorum ,

aut alterius persone inde auctoritatem habentis. Et

quod dictus frater Masinus dicto nomine et sui‘suc

cessores possint et eis liceat onmes personas maiores

annis xim cuiuscumque sexus, exceptis excomunicatis

et interdictis, volentes et eligentes sepulturam et se

pelliri in cimiterio Ecclesie Sancte Lucie prediche,

quod appareat per testamentum vel per testes, reci

pere et sepellire in cimiterio suprascriptog pueros

vero sive parvulos minores annis xnn possint et eis

liceat ad sepulturam recipere et sepellire in supra

scripto cimiterio ad voluntatem eorum parentum,

sicut est consuetum in dicta Villa Ecclesie tempo

ribus retrodecursis: ita tamen, quod de omnibus

ohlationibus que fierent pro quibuscumque personis

sepelliendis in suprascripto Hospitali Ecclesie Sancte

Lucie pro sepultura et eius causa et occasione in

suprascripto Hospitali et Ecclesia Sancte Lucie ab

ipsis llectoribus aut aliis pro eis perciperentur et

haberentur in cera, pecunia aut quibuscumque aliis

rebus, et de iudiciis et legatis relictis ab aliquibus

defunctis et sepultis in dicto cimiterioz suprascripti

Hospitalis (qui defuncti et sepulti non sint de fratri

bus , conversis , familiaribus et clericis, aut de in

firmis et hospitantibus in dicto Hospitali) Ecclesie,

que iudicia et legata non sint in armis vel equis ,

neque in omamentis vel pro eis, seu fabrica, lumi

naribus, anniversario, septima vel trigesima. sive aliis

ss
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ad perpetuum cultum divinum indicata et relicta

Hospitali Ecclesie Sancte Lucie, dictus frater Ma

sinus et sui successores pro canonica portionc, infra

decem dierum terminum , medietatem integraliter exi

bere et dare teneantur et debeant, a die quo pre-s

dicta receperint, predicto domino Filippo hectori

Ecclesie Sancte Clare suprascripte aut dicto domino

johanni de Stara ejus procuratori pro eo aut alii

ejus auctoritate et mandato, et ejusdem domini Fi

lippi successoribus: quia de medietate dictarum ob-t

lationum prestanda, ut dictum est, fuit consuetudo

optenta in villa Ecclesie, ut publice (licitur, diu est;

nam si consuetudo non esset in Villa predicta, quarta

pars tantum predicte oblationis deberetur per iura

canonica et novissima domini Pape Bonifatii octavi.

Item quod suprascriptus frater Masinus dicto nomine

et sui successores possint et eis liceat mulieres Ville

Ecclesie et aliarum partium de partu sive puerperio

surgentes et elevatas, que ex voto aut devotione red

dere gratias domino Yhesu Christo et virgini Marie

Malri ejus et sanctis, et pro purgatione suorum pec

catorumbvoluerint primo intrare Ecclesiam suprascri

ptam et oblationes facere et conferre, ipsas beningne

et honeste reciPere, et eas pati intrare et morari

in Ecclesia predicta , absque contradictione et mo

lestia Beetoris et Bectorum, clericorum et procura

torum Ecclesie Sancte Clare suprascripte. Insuper

privilegia, immunitates et indulgentie concessa et con

cesse Hospitali Novo de Pisis quod Pape Alexandri

diciturj et suis gratiis et membris a suprascripto Papa
Alexandro, et ab Archiepiscopo pisanoi et suo ica

pitulo, et ab aliis quibuscumque prelatis, in ipso ro

bore et jure et statu sint in quo nunc sunt et ma

nents et esse et manere intelligantun Ad Ecclesiam

Sancte Clare et ejus rectores et ministros, tanquam

ad parrocchialem et majorem ecclesiam terre Ville

Ecclesie suprascripte, predictus dominus Hugo con

sulendo declarat, pertinere, et dari et exiberi debere

hominibus et personis et singulis terre Ville Ecclesie

omnia et singula sacramenta sancte Romane Eccle

:sie, que dari et exiberi debent omnibus et singulis

christianis tam in vita quam in morte a rectoribus

ministris- parrocchialium et majorum ecclesiarum per

singulas civitates, castra et loca totius orbis terre,

ubi christianorum fides colitur et servatur et servari

debetg et per ipsos rectores, sive per alios vicarios

et procuratores habentes mandatum et auctoritatem

a suprascriptis rectoribus, de iure predicta sacra

menta ecclesie debere ixnpendi , concedi et dari de

beant tantum omnibus et singulis personis Ville

Ecclesie suprascripte, tanquam a parrocchiali et de

sua parrocchia et populo; de quibus personis dicte
Ville, aut parrocchialibus ecclesievSancte clarel aut

idexqilihuscumque ialiis negotiis qui ad offlcium et

jur'm'diclidnem rectorum ipsius Ecclesie Sancte clare

sive Éadflipsam Ecclesiam aliqualiter pertinerent de

et in omnibus et singulis personis dicte Ville

Ecclesie‘, Hospitale Sancte Lucie et ipsius Ecclesie

’Rectores Ìper se vel per alias quascumque personas

se intromictere aliquo modo non possint vel debeantg

1

cum non deceat aliquem falcem suam in messes

mictere alienas; et quia in predictis et de predictis

sacramentis Ecclesie prestandis et exibendis personis

carent omni auctoritateet iure, nisi in casibus et

personis supra exceptatis et expressisz in quibus

personis nulla molestia, prohibitio, contradictio aut

impedimentum fieri possint- aut aliqualiter debeant

a rectoribus Sancte clare aut eorum procuratoribus,

aut ab aliis quibuscumque personis pro eis, aut pro

dicta Ecclesia Sancte Clare et eius occasione.

VIII.

Il Consiglio del Senato e della Credenza in'Pisa

ordina, che le controversie tra il commune di

Pisa e i conti Raineri e Gherardo di Donora

lìco, per le-possessioni e diritti di questi in Sar

digna, si dqìniscano- secondo giustizia dai Ca

stellani e dal Giudice di Castello di Castro.

4316, ea novembre.

(B. Archivio di Stato in Pisa: Liber Condliorum, I, ab ).

De questionibus movendisl inter homines terrarum

Pisani comunis et homines dominorum comitum

Raineri ‘et cerardsia cognoscendis perrcastellanos et

Judicem Castelli Castri: ‘

’ Consilium senatus et"‘credentie , quo cavetur

quod questiones tam presentes quam pendentes et

que de cetero moverentur inter factores et homines

dominorum comitum Rainerii et Gerardi de Dono

ratico, et homines et ofliciales'terramm Pisani co

munis , cognoscantur, difiniantur et tèrminentur, et

congnosci, difiniri et terminari debeant per Castel-'

lanos et Judicem Castelli caStri qui ibi fuerint per

temporap sicut de jure et pro meliori Pisani comanis

et conservactione terrarum et hominum Pisani co

munis et dictorum comitum videntur convenire, ita

quod cuilibet tribuatur jus suum.

Et fuit factum et celebratum- tempore Suprascripti

Francisci de Mirandula Potestatis, millesimo trecen

tesimo septimo decimo, indictione quintadecimap

septimo kalendas decembris.
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IX.

Frate Enrico, Maestro dell’ Ospedale Nuovo della

Misericordia di Pisa, col consenso del suo Ca

pitolo, a nome di detto Ospedale dà in afltlo

per due anni, e per l’annua pigione di 50 fiorini

d’oro, a Bonaccorso cognominata Coscio, quale

procuratore di Giacomo cognominata Puccio del

fu- Boninsegna, la terza parte, o più o meno,

appartenente a detto Ospedale, della fossa detta

a Giumentaria n in Monte Barlao nel territorio

di Villa di Chiesa.

4347, 9 marzo. q

(R. Archivio di Stalo in Pisa; Spedali riuniti; Prolocolli di contratti,

Reg. 46, a carle vebt

Dominus frater Henricus , Magister et hector

Hospitalis Novi Misericordie Sancti Spiritus Pi

sane civitatng ordinis Sancti Augustini , quod Pape

Alexandri dicitur, ad Romanam Ecclesiam nullo medio

pertinentis, pro suprascripto Hospitali et ejus vice

et nomine locavit et jure locationis dedit et firmavit

Bonaccurso dicto Coscio condam Bergi de Colle, de

cappella Sancti Martini in Guatholungo, procuratori

ad hec et alia faciendaa ut dicebat , Jacobi dicti

Puccii, condam Bonensigne, condam Lucchese, de su

prascripta cappella, nunc habitatoris et burgensis

H Ville Ecclesie de Sigerro insule Sardinee, procu

15

ratorio nomine pro ipso Jacobo recipienti, tertiam

partemr et plus et minus si plus vel minus est pars

suprascripti Hospitalis, que olim fuit Cionis canama

fovee dicte u Jumentarie p, posite in Monte Barlao

' Ville Ecclesie suprascripte, ad habendum et tenen

eo

95

so

ss

dum, et exinde venam argenti fodendumy extrahen-w

dum et exportandum , et fodi et extrahi et exportari

faciendum ab ipso Jacobo et ejus heredibus , et a

quibus ipse concedere voluerit , a kalendis septembris

proxime venturi ad annos duos proxime venturos, pro

nominata pensione subscripta Et per solemnem

stipulationem suprascriptus Magister et Rector supra

soripti Hospitalis pro ipso Hospitali convenit et pro

misit suprascripto procuratori suprascripti jacobi

procuratorio nomine pro eo recipienti, suprascriptam

rem locatam suprascripto jacobo vel ejus heredibus,

sive cui vel quibus locaverint et concesserint, non

imbrigare nec molestare nec tollere nec minuere

nec infrascriptam pensionem salire in termino supra

scripto, sed ipsam rem locatam defendere et disbri

gare dicto Jacobo et ejus heredibus. et illis quibus

locaverint et concesserint in termino suprascripto,

ab omni persona et loco, cum omnibus suis, pro

suprascripto Hospitali, et ipsius Hospitalis expensis;

alioquin penam dupli totius pensionis infrascripte ,

et omnes expensas que inde fierent,‘ suprascriptus

Magisler et Rector suprascripti Hospitalis pro ipso

(1) Questo Documento b citato da] SELLA, Sulle condizioni dell’in

iiusm'a miram-ada nell’isola di Sardegna, Relazione alla Commissione

Parlamentare d’inchieola; Panc I, Cap. Il: pag. 8.

Hospitali v dare et solvere suprascripto procuratori

procuratorio nomine pro suprascripto jacobo reci

pienti solemni stipulatione convenit et promisit.

obligans inde se pro suprascripto Hospitali et ipsum

Hospitale et bona omnia suprascripti Hospitalis, su

prascripto procuratori suprascripti jacobi procura

torio nomine pro eo recipienti, et ipsi Jacobo licet

absenti et ejus heredibus; renuntiando omni auxilio,

exceptioni et defensioni legum, juris, usus et consti

tutionum et canonum , ecclesiastico et civili, sibi pro

suprascripto Hospitali et ipsi Hospitali conpetenti

etc. quare suprascriptus Bonaccursus procurator su

prascripti Jacobi procuratorio nomine pro eo in so

lidum, et etiam in suo ipsius Bonaccursi nomine

proprio principaliter in solidum, solenmi stipulatione

convenit et promisit, suprascripto Magistro et Re

ctori suprascripti Hospitalis pro suprascripto Hospi

tali recipienti, quod ipse jacobus per se et suos

heredes vel alios in suprascripto termino duorum

annorum predictam rem locatam suprascripta occa

sione tenebita et eam studiose non pejorabit. Et

quod dabit et solvet vel dari et solvi faciet ipse

jacobus vel ipse Bonaccursus. ipsi Magistro et Re

ctori suprascripti Hospitalis vel ejus successori, sive

alii legiptime persone ipsius Hospitalis pro ipso

Hospitali recipienti, pro pensione suprascripte rei

locate, annuatim in kalendis novembris cuiusque anni

florenos quinquaginta de auro bonos et justi ponderis,

sine briga, molestia , reclamatione curie, et ullis ex

pensis. Alioquin penam dupli totius suprascripte

pensionis, et omnes expensaslque inde fierent , su

prascriptus Bonaccursus suprascriptis nominibus et

modo, ut suprascriptum est, suprascripbo Magistro. et

hectori suprascripti Hospitalis pro ipso Hospitali

recipienti dare et solvere solemni stipulatione cori

venit etpromisit. obligans inde se Bonaccursum et

suos heredes et bona sua omnia in solidum, et se

procuratorio nomine pro suprascripto Jacobo, et

ipsum Jacobum et ejus heredes et bona omnia in

solidum, suprascripto Magistro et Rechori supra

scripti Hospitalis et ejus successoribus pro ipso H0

spitali, et ipsi eidem Hospitali. Et sic dedit supra

scriptus Bonaccursus Suprascriptis nominibus quibus

supra suprascripto Magistro et Rectori suprascripti

Hospitalis, recipienti pro suprascripto Hospitali, ple

nam bailiam et potestatem intrandi pro; predictis

omnibus annuatim in possessionem et tenere omnium

bonorum ipsorum Bonaccursi et Jacobi, et cuiusque

eorum in solidum, sua suprascripti Magistri et Re

ctoris suprascripti Hospitalis et ejus successorum

et cujusque alterius legiptime persone suprascripti

Hospitalis pro ipso Hospitnli auctoritate propria,

etiam cum decreto vel sine decreto alicujus Judicis

vel oflìcialis; et cetera. Renuntiando beneficio epi

stole divi Adriani, et novo iuri Auctentico'rum pro

pter solidum, et omni auxilio, exceptioni et defensioni

suprascriptisa sibi suprascriptis Bonaccurso et Jacobo

et cuique eorum et heredibus eorum et cuiusque

eorum competentibus et oonpetituris contra supra

scripta omnia et quodlibet suprascriptorum Hoc acto

ib
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inter eos ex pacto, quod hujus debiti solutio, ab

solutio, satisfactio, compensatio, liberatio, etc.

Actum Pisis, in sala domus habitationis supra

scripti Magistri et Rectoris, posite infra claustrum

suprascripti Hospitalis; presentibus presbitero Taddeo

condam Conetti Topparii, et Masino condam Bona

juncte Corasse, fratribus suprascn'pti Hospitalis, et

Barthalo condam Adjuti de Monte Crucis comitatus

Florentie, et Marino condam Baccionis de Nubila

comitatus Pisani, et aliis testibus ad hec rogatis;

mcccxvn, indictione xv, septimo idus Martii.

X.

Frate Enrico, Maestro dell’Ospedale Nuovo della

Misericordia di Pisa, col consenso del suo Ca

pitolo, nomina fra Rainerio del fu Benvenuto a

procuratore di detto Ospedale in Sardigna , ad

accettare cose e persone che "vi si oflèrissero

all’ Ospedale Nuovo di Pisa, e farli partecipi

delle indulgenze e bencfizii concessi a detto Ospe

dale; con facoltà inoltre di nominare un nuovo

Rettore dell’ Ospedale di Santa Lucia in Villa

di Chiesa.

{317, as ottobre.

(R. Archivio di Stato in Pisa; Spedali riuniti; Protocolli di contratti,

Reg. 46, n carte 115b).

Sindicatus presbiteri Rainerii pro Hospitali

Sancte Lucie de Villa Ecclesie suprascripto.

Dominus frater Henricus, Magister et Rector Ho-'

spitalis Novi Misericordie Sancti Spiritus civitatis

Pisane, Ordinis Sancti Augustini, quod Pape Alexandri

dicitur,‘ ad Romanam "Ecclesiam nullo medio perti

nentis, presentia, consensu, consilio et voluntate in

frascriptorum suorum et suprascripti Hospitalis fra

trum , videlicet: presbiteri Venture Prioris, presbiteri

Bandini, presbiteri Taddei, presbiteri Lippi, Masini

cammerarii , Jacobi de Septimo notarii, Tedicis, Bel

chairi, Guillelmi, Guidonis de Palaria, Jacobi Con

radini, Ruffini, Benivenuti, Vitalis, cecchi Sismundi,

Ugolini de Vecchiano, Choli et Petri de, Posata, et

ipsii hiidem fratres omnes, qui sunt major et sanior

pars capituli et collegii fratrum suprascripti llospi

talis tunc Pisis in ipso Hospitali existentium , con

gregati ad capitulum Pisis in loco subscripto, sono

carnpane et mandato suprascripti Magistri et Re

ctoris specialiter ista occasione, ut moris est, una

cum suprascripto Magistro et flectere et ejus aucto

ritate, pro suprascripto Hospitali Novo de Pisis et

vice et nomine ipsius Hospitalis fecerunt, constitue

runt et ordinaverunt presbiterum Rainerium condam

Benivenuti, fratrem suprascripti Hospitalis Novi,

et Rectorem Hospitalis Sancte Lucie de Villa Ec

clesie de Sardinea , membri suprascripti Hospitalis

Novi de Pisis, presentem et subscipienbemp eorum

omnium pro suprascripto Hospitali Novo de Pisis

et ipsius Hospitalis sindicum et procuratorem et

certum nuntium , ad recipiendum pro ipso Hospitali

Novo de Pisis et ejus vice et nomine pro fratribus

et sororibus et commissis et oblatis ipsius Hospitalis

Novi de Pisis onmes et singulas personas, mares

et mulieres, existentes in Sardinea, et volentes se et

eorum et earum bona omnia presentia et futura

obferre suprascripto Hospitali Novo de Pisis, pro

fratribus et sororibus conmissis et oblatis ipsius Hospi

talis Novi de Pisis, faciendo eos et eas participes et

consortes omnium indulgentiarum1 officiorum et bene

ficiorum suprascripti Hospitalis Novi de Pisis, et eos

et eas inde investiendum; et ad reformandum pre

dictum Hospitale sancte Lucie de alio novo Rectore

ipsius Hospitalis sancte Lucie, et ipsum novum Recto«

rem in ipso Hospitali sancte Lucie creandum et eli

gendum et oonstituendum, de quo ipsi presbitero

Rainerio videbitur et placuerit, et cum mandato et

bailia de quibus ei videbitur et placuerit; et ad con

trahendum, et cartam et cartas, et promissiones, obli

gationes et conventiones, et omnia et singula alia

generaliter faciendum et recipiendum, que ad predicta

omnia et singula suprascriptorum pertinent et per

tinere videhuntur, et que ipsi omnes pro suprascripto

Hospitali Novo de Pisis, si presentes essent, inde

facere possent. Promictentes per solemnem stipula

tionem se pro suprascripto Hospitali Novo de Pisis,

et ipsum Hospitale Novum, omni tempore firmum

et ratum habere et tenere id totum et quicquid

quod per suprascriptum sindicum et procuratorem,

sindicatus et procurationis otîicio, inde factum et

procuratum fueri't, et contra non venire vel facere

per se vel per alium aliquo modo vel jure ullo tem

pore, sub obligatione bonorum omnium suprascri

ptorum Hospitalium et cujusque eorum.

Actum Pisis, in Sacristia Ecclesie sancte clare supra

scripti Hospitalis Novi; presentibus presbitero Vanne

filio Michaelis de Pistorio, et Vanne clerico filio

, Leopardi Verchionis de cafaggiareggio Vallis Sercli,

familiaribus suprascripti Hospitalis Novi, testibus ad

hec rogatis; mcccxvm, indictione prima, octavo ka

lendas novembris.

XI.

Frate Enrico, Maestro dell’Ospedale Nuovo della

Misericordia di Pisa, col concorso del suo

Capitolo , nomina a Rettore dell’ Ospedale di

Santa Lucia in Villa di Chiesa fra Rainerio del

fil Benvenuto, rimossine i precedenti Rettori.

4317, as ottobre.

(R. Archivio di Stato in Pisa: Spedali riuniti; Protocolli di contratti,

Reg. 46, a carte 115').

Electio Rectoris Hospitalis Sancte Lucie

de Villa Ecclesie.

Dominus frater Henricus, Magister et Rector

Hospitalis Novi Misericordie sancti Spiritus Pisane

45

ss

70
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civitatis, ordinis Sancti Augustini, quod Pape Ale

xandri dicitur, ad Romanam Ecclesiam nullo medio

pertinentis , presentia, consensu, consilio et voluntate

infrascriptorum suorum et suprascripti Hospitalis

fratrum, videlicet presbiteri Venture, prioris, presbi

teri Bandini, presbiteri Lippi, presbiteri Taddei ,

Masini Cammerarii, Jacobi de Septimo notarii, Tedicis,

Belchairi, Guillelmi , Guidonis de Palaria, Iacobi

Corradini, Ruffini, Benvenuti, Vitalis, Cecchi‘Sismundi,

Choli, Ugolini de Vecchiano, et Petri de Posata;

et ipsi hiidem fratres omnes, qui sunt major et

sanior pars capituli et collegii fratrum suprascripti

Hospitalis tunc Pisis in ipso Hospitali existentium,

congregati ad capitulum Pisis in loco subscripto,

sono campane et mandato suprascripti Magistri et

hectoris specialiter ista occasione, ut moris est, una

cum suprascripto Magistro et Rectore et'ejus aucto

ritate: revocando , removendo et cassando omnes

et singulos Rectores et alios officiales Hospitalis

sancte Lucie de Villa Ecclesie de Sardinea, membri

suprascripti Hospitalis Novi Misericordie de Pisis,

usque hodie factos, constitutos et ordinatos in ipso

Hospitali sancte Lucie, per hanc cartam publicam,

pro suprascripto Hospitali Novo Misericordie de Pisis

et ejus vice et nomine elegerunta fecernnt, consti

tuerunt et ordinaverunt presbiterum Rainerium con

dam Benvenuti, fratrem suprascripti Hospitalis Novi

de Pisis, virum providum et discretum, presentem et

suscipientem, Rectorem suprascripti Hospitalis sancte

Lucie; dantes et concedentes ipsi presbitero Rainerio

presenti et recipienti plenam et generalem admini

strationem et curam suprascripti Hospitalis sancte ,

Lucie in spiritualibus et temporalibus, conmictendo

eidem presbitero Rainerio in predictis et super pre

dictis et circa predicta omnes vices eorum omnium

pro suprascripto Hospitali Novo de Pisis. Qui supra

scriptus presbiter Rainerius, existens genuflexus coram

suprascripto Magistro et Rectore et fratribus supra

scriptis Hospitalis Novi suprascripti, fecit et prestitit

ipsi Magistro et Rectori suprascripti Hospitalis, reci

pienti pro se ipso et suis successoribus canonice

intrantibus et pro suprascripto Hospitali Novo de

Pisis, obedientiam et reverentiam in spiritualibus et

temporalibus, jurando ad sancta Dei Evangelia super

animam suam, corporaliter tacto libro manu sua ,

predictum Hospitale sancte Lucie et bona ejus

omnia juxta posse suum et bona fide sine fraude

augmentare et salvare et custodire; et hospitali

tatem in ipso Hospitali sancte Lucie ad laudem

Dei et gloriose virginis Marie matris ejus et san

cte- Lucie omniumque sanctorum et sanctarum Dei

et pauperum subsidium et consolationem tenere ,

prout ipsius Hospitalis sancte Lucie suppetunt fa

cultates.

Actum Pisis, in sacristia Ecclesie sancte Clare

suprascripti Hospitalis Nevi Misericordie; presentibus

presbitero Vanne filio Michaelis de Pistorio, et Vanne

clerico filio Leopardi Verchionis de cafaggiareggio

Vallis Sercli, familiaribus suprascripti Hospitalis Novi

de Pisis , testibus ad hec rogatis; iucccxvml indictione

prima, octavo kalendas novembris.

XII.

Quietanza a nome dell’ Ospedale Nuovo della Mi

sericordia di Pisa per 50 fol-ini d’oro pagati

da Bonaccorso cognominata Cascio, quale pro

curatore di Giacomo cognominata Puccio, del fu

Boninsegna, per un anno di pensione scaduta

per allegazione di un terzo, o più o meno, della

fossa detta u Gium-entaria », appartenente a detto

Spedale.

1319, ts marzo.

(R. Archivio di Stato in Pisa: Spedali riuniti, Protocolli di contratti,

Reg. 46, a curte 195).

Dominus frater Henricus, Magister et Rector

Hospitalis Novi Misericordie Sancti Spiritus civitatis

Pisane, ordinis Sancti Augustini, quod pape Alexandri

dicitur, ad Romanam ecclesiam nullo medio perti

nentis, pro suprascripto Hospitali et ejus vice et

nomine, interrogatus a Bonaccurso condam Bergi

de Colle, de Cappella sancti Martini in Guatholungo,

fuit confessus se accepisse et apud se habere ab eo

dante et solvente pro jacobo dicto Puccio condam

Bonensigne de Lucchese, de suprascripta Cappella,

habitatore et burgense Ville Ecclesie de Sigerro

insule Sardinee, et de bonis ipsius Jacobi, florinos

quinquaginta de auro bonos et justi ponderisi pro

penswne et nomme’ penSionis unius anni proxime

preteriti, finiti in kalendis septembris proxime pre

teriti, tertie partis, et plus et minus si plus vel

minus est pars suprascripti Hospitalis, que olim fuit

Cionis Canaiii, fovee dicte u Jumentarie n posite in

Monte Barlao Ville Ecclesie suprascripte, locate

suprascripto Bonaccurso pro suprascripto jacobo a

suprascripto domino fratre Henrico pro suprascripto

Hospitali in termino annorum duorum, per cartam

inde rogatam a me Bartliolomeo notario suprascripto,

millesimo cccxvu , indictione xv, septimo idus martii;

de quibus florenis L de auro suprascriptus dominus

Henricus pro suprascripto Hospitali vocavit se etc.,

et eum etc., et dictam cartam locationis in supra

scriptis florinis L de auro, pensione unius anni tantum,

vocavit cassam etc. i

Actum Pisis, in cammera domus habitationis supra

scripti Magistri et Rectoris, posite infra claustrum

suprascripti Hospitalis; presentibus Maggino notario

condam Jacobi de Montefosculi , et presbitero Andrea

Rectore ecclesie sancti Michaelis de Peccioli, et fra

tribus Masino corassa et Barthalo condam Adjuti,

fratribus suprascripti Hospitalis, testibus ad hec ro

gatis; mcecxvnny indictione secunda, idus martii.

10
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XIII.

Il senato di Pisa stabilisce e il popolo approva

nuove pene contro quelli che si rendessero rei

di galica ossia fallimento doloso; e che si debba

procedere non ostante qualunque capitolo contra

rio del Breve di Villa _di Chiesa a del commune _

Pisano.

mm 24 e ea aprile.

. ' v (a. Archivio di Stato in Pisa; Archivio del Comune;

' consilia Senatus, I, a carie 93).

DE FACIENTIBUS GALICAM.

consilium Senatus factum tempore suprascripti

domini Saccii de Burgo, Pisanorum potestatisa mille

simo trecentesimo vigesimo primo, indictione tertia,

undecimo kalendasmaji , super approbactione et rati

ficactione infrascripte provisionis facte a sapientibus

viris ab Anthianis Pisani populi electis, cujus tenor

talis est: Quod non obstet alicui creditorum in casibus